ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Глубокоуважаемые коллеги!

26 ноября 2025 года в рамках Международной научной конференции

«Историческая память о Великой Отечественной войне: проблемы сохранения и

актуализации» пройдет работа молодежной секции «Память и слово. Молодежь

о Великой Отечественной войне».

Основные направления работы секции

✓ Студенты и аспиранты в годы Великой Отечественной войны;

✓ Историческая память и её роль в формировании гражданской идентичности

молодежи;

✓ Литературные и художественные образы Великой Отечественной войны;

✓ Многонациональное единство народа в годы войны;

✓ Молодой исследователь о войне: проектная и поисковая деятельность.

К участию приглашаются студенты, аспиранты и молодые учёные Российской

Федерации и зарубежных стран.

Формат проведения секции – смешанный.

Для участия в работе секции необходимо до 9 ноября 2025 года заполнить

регистрационную форму на портале «Ломоносов» по ссылке: https://lomonosov-

msu.ru/rus/event/10039/

 Для участия с докладом необходимо загрузить аннотацию выступления

(объем текста – до 500 знаков с пробелами).

По всем вопросам можно обращаться по e-mail: sno.msu@yandex.ru

С уважением, Оргкомитет.

https://lomonosov-msu.ru/rus/event/10039/
https://lomonosov-msu.ru/rus/event/10039/